
Amendement 
052 

 
 
 
 

Onderwerp: Startnotitie Integraal Waterketenplan 

De raad van de gemeente Voorschoten, in zijn vergadering bijeen d.d. 15 november 2018, 
gezien het raadsvoorstel nr. 023749/98353, d.d. 25 september 2018; 
 
Constaterende: 

 dat wateroverlast in de publieke ruimte in delen van Voorschoten nu al een acuut 
probleem is; 

 dat het veranderende klimaat zal leiden tot meer neerslag en de problematiek van 
wateroverlast zal versterken; 

 
Overwegende: 

 dat het huidige beleid op wateroverlast klaarblijkelijk tekortschiet; 
 dat effectief beleid op het terugdringen van wateroverlast een integrale technische 

benadering vergt in het Integraal Waterketenplan; 
 dat coherente keuzes in het Integraal Waterketenplan niet alleen tot doeltreffender, 

maar ook tot financieel efficiënter beleid zouden moeten leiden; 
 dat de geschatte meerkosten van een doortastender beleid op wateroverlast niet 

alleen al relatief beperkt zijn, maar wellicht bij integrale uitwerking nog lager uit 
zouden vallen; 

 dat de raad, wanneer zij geen concrete uitwerking van een robuust scenario vraagt, 
hierover op later moment geen gedegen beslissing meer kan nemen; 

 dat voor het aanboren van eventuele externe gelden, zoals die waarvoor de VNG 
mogelijk gaat pleiten bij het Rijk, de beschikbaarheid van concrete plannen een 
vereiste is. 
 

 

Besluit:  
het voorgestelde beslispunt 2 als volgt te wijzigen:  
“Voor het hoofdthema wateroverlast is de beleidskeuze: het robuust scenario;” 

 
en gaat over tot de orde van de dag. 

Ondertekening en naam:  
Albert Deuzeman, namens GroenLinks. 
Jolien Schroot, namens D66. 

Aantekening griffier: 
 
 
 
 

 


